Requerimento

Senhor Presidente

Requeiro, nos termos regimentais, tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de lei nº 706/02, de autoria do nobre deputado Caldini Crespo, membro da Bancada do PFL , que dispõe sobre a autorização  do Poder Executivo a desvincular as FATECs (Faculdades de Tecnologia) do CEETEPS - Centro Estadual de Educação Tecnológica "Paula Souza", transformando-as em um Centro Unversitário, nos moldes estabelecidos pelo Decreto Federal nº 3.860/01.

Justificativa

A presente solicitação se justifica pela importância da matéria tratada na referida proposição, cujo objeto ficará prejudicado se não for resolvido imediatamente.

Sala das Sessões, em 12-03-2003

a) Rodrigo Garcia